

Næringsminister Iselin Nybø
Kopi: Siv Jensen, Fremskrittspartiet

Vår dato:

05.11.2020

Nivået på kompensasjonsordningen må tilbake til våren 2020.

NHO Reiseliv takker for den gode dialogen vi har hatt med Næringsdepartementet gjennom hele korona-krisen 2020. Siden smitte-økningen tok til igjen i Norge i august, har reiselivet fått flere og flere nye restriksjoner som sterkt reduserer, og for noen helt fjerner, muligheten for lønnsom drift. Med de nye tiltakene fra regjeringen som ble varslet 5. november, settes reiselivet tilbake til samme situasjon som i mars. NHO Reiseliv vil derfor fremme fire helt nødvendige tiltak til næringsministeren for at norsk reiselivsnæring skal komme seg gjennom denne vinteren:

1) Kompensasjonsordningen regjeringen har presentert dekker inntil 60 prosent av næringens faste, uunngåelige kostnader. Dette må heves til 80 prosent slik det var i vår (eller minimum 70 prosent slik det var i sommer).

2) Regjeringens foreslåtte grensen for maksimal utbetaling per søker opp til en øvre grense på 50 millioner kroner per måned må økes til 80 millioner kroner per måned, slik det var i vår.

3) Den lave momssatsen for overnatting og transport som ble redusert fra 12 til 6 prosent 1. april 2020 må videreføres gjennom hele 2021. Regjeringen foreslår nå å gjeninnføre nivået fra før korona-pandemien i mars. Dette er det stikk motsatte av hva reiselivet trenger nå og vil øke avgiftsbelastningen på en bransje i krise.

4) Arbeidsgiver må kun ha lønnsplikt (full lønn) i to arbeidsdager av permitteringstiden, slik det var i perioden 19.3 - 1.9.2020. Nå er det ti dager.

På grunn av flere innstramminger de siste fire ukene, har den svært viktige julebordsesongen blitt sterk redusert og behovet for arbeidskraft redusert tilsvarende, som igjen nødvendiggjør permitteringer. Kurs- og konferansemarkedet opplever nå også omfattende avbestillinger. En oppdatert analyse gjennomført av NHO på oppdrag for NHO Reiseliv viser at samlet turistkonsum falt med 30 prosent i perioden januar – september 2020, sammenlignet med samme periode i fjor – en nedgang på 46 milliarder kroner fra 152 til 106 milliarder kroner.

Det er godt at myndighetene iverksetter tiltak for å bekjempe viruset, og det er også svært bra at folk flest følger oppfordringene fra myndighetene. Men nye tiltak som påbud om munnbind på serveringssteder og oppfordringen om å minimere antallet en har sosial omgang får dramatiske konsekvenser for de som lever av at folk samles, derfor er det og helt nødvendig at reiselivsnæringen nå kompenseres tilsvarende nivået for våren 2020.

Med vennlig hilsen

NHO Reiseliv

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Kristin Krohn Devold'.

Kristin Krohn Devold

Administrerende direktør

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Ole Michael Bjørndal'.

Ole Michael Bjørndal

Næringspolitisk fagsjef